(q) 31. Et qualiter autem possit traduci aliquod instrumentum ex Protocolo Tabellionis mortui, vel impediri per alium Tabellionem, & veram hujus rei praxim, resolvit Covarruvias, (r) & probatur in l. 24. tit. 25. lib. 4. Recop. 32. Tenetur etiam Tabellio legere, & recitare partibus, & testibus instrumentum à se scriptum, ne aliàs eidem fides debita detrahatur, & id magis communiter receptum esse, firmat Covarruvias. (s) 33. Advertit tamen, quòd testi assenti, aliter se præstitisse testimonium, quam à Tabellione scriptum fuit, non est credendum in causis civilibus, sed potius Tabellioni adhibenda est fides, pro quo præsumitur, ut cum pluribus resolvit Covarruvias; (t) in causis vero criminalibus ex jurata testis assertione, fides Tabellionis vacillabit. (u) 34. Tamen apud nos obtentum esse, potius Tabellioni, quam testi credendum esse, resolvit Covarruvias, (x) quòd verum est, nisi aliud testis probare valeat duobus testibus omni exceptione majoribus de *Jure Civili*, vel quatuor de *Jure Regio*, ex l. 117. tit. 18. Part. 3. 35. Quibus testibus quodlibet publicum instrumentum improbari potest. (y) 36. Solet etiam in causis civilibus quotidie examen testium committi proprio Tabellioni cause, in quo dubitatur, an credendum sit eidem Tabellioni testanti, & fidem facienti de tali commissione? In quo dubio dicendum erit, magis communiter receptum esse talem commissionem coram alio Tabellione (si reperiri possit) scribendam esse, maxime in arduis, & lucrativis causis, secundum Avilensium (z) assentientem, se usque quaque ita observasse; ego tamen semper oppositum observatum esse vidi.

37. Ulterius Tabelliones abstinere debent

(1) Ut probat text. in Authent. de *Tabell. §. illud quoque*, collat. 4. & in leg. 54. tit. 18. part. 3. Ubi idem notat Gregor. Lup. quo in loco idem Greg. in gloss. 6. Firmat illud quòd in dict. leg. 54. dicitur de duobus testibus Notariis adhibendis in Praxi non observari, præterquam in Civitate Hispanensi, & ibidem in gloss. 7. Idem Gregor. testatur in quolibet instrumento duos testes ad minus per Tabellionem appendendos fore, prout disponit leg. 11. tit. 18. part. 3.

(2) Et firmat gloss. in cap. *Quoniam contra*, verb. *Vires* in fin. de *Præbat.* & sequuntur Bald. in Rubric. Cod. de *Fide instrum.* Panorm. col. 4. Et communiter omnes ex Decio n. 19. in dict. cap. *Quoniam contra*.

(3) Juxta ea quae resolvit Hippolite. in singul. 118. (4) Secundum prædictos Doctores in dict. cap. *Quoniam contra* præter Aret. cujus tamen doctrinam intelligit ibidem Decius n. 19. in fin.